
 1

 
 
Deliberazione CDA n. 2  del 21/1/2010 

 
 

OGGETTO: INCARICO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO. CESSIONE RAMO D’AZIENDA DI IBO 
GESTIONE RISCHI SRL AD AON SPA. PRESA D’ATTO.  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
PREMESSO CHE: 
 

- La società Ibo Gestione Rischi S.r.l., intermediario assicurativo ai sensi della Legge 28 novembre 1984 
n.792 così come modificata dal D. Lgs. 7 settembre 2005 n. 209, iscritta all'Albo nazionale al numero di 
matricola 141/S,  è incaricata in esclusiva, sino al 31-12-2011, della consulenza, assistenza e mediazione 
in materia di rischi ed esigenze assicurative per l’ente, ai sensi della deliberazione del CDA n. 134  del 
11/11/2009. 

- Con nota prot. n. 2237 del 18-12-2009 è stato comunicato che Ibo Gestione Rischi S.r.l. ha ceduto il 
proprio ramo d’azienda “Enti Pubblici”, comprensivo dei rapporti commerciali con i clienti, ad AON spa, 
società leader nel settore del brokeraggio assicurativo, con sede legale a Milano, Via Andrea Ponti 8/10.  

- In virtù di quanto sopra, AON spa è subentrata di diritto nei rapporti commerciali oggetto della cessione 
del ramo d’azienda, tra cui quello intercorrente con ATO-R. 

 
CONSIDERATO CHE, pertanto, è necessario provvedere al pagamento dei premi 2010 delle polizze relative a 
Infortuni, Furto, Incendio, Responsabilità Civile Dipendenti, All risks elettronica, Spese Legali, RC Patrimoniale, 
per un importo complessivo di euro 16.550,01 a favore di AON spa con sede legale a Milano, Via Andrea Ponti 
8/10.  

 
RITENUTO che la spesa totale per quanto in oggetto, pari ad € 16.550,01, possa trovare applicazione al Bilancio 
di Previsione 2010, al Titolo I “Spese correnti”, cap. 130/0 “Spese per assicurazioni”.  

 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49, comma 2 del Testo 
Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
Visto l’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e ritenuta l’urgenza;  
 
In esecuzione del Piano Esecutivo di Gestione approvato con propria deliberazione n. 1 del 21-1-2010;  
 
Atteso che il numero di voti richiesti per l’adozione della presente deliberazione è stabilito dall’art. 20 dello Statuto 
Consortile;  
 
Preso atto della seguente votazione:  
 
 Presenti Assenti 
Paolo Foietta X  
Caltagirone Diego X  
Trovato Francesco X  
Sobrino Enzo X  
Ferrara Franco  X 
Carrera Ernesto  X 
Magala Antonio X  
Radonicich Andrea Bruno X  
Vico Luigi X  
 



 2

Presenti n. 7 
Assenti n. 2 
 
Non partecipanti al voto n. 0 
Astenuti n. 0 
Votanti n. 7 
Favorevoli n. 7  
Contrari n. 0 
 
Il Consiglio di Amministrazione all’unanimità dei presenti 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di prendere atto della cessione del ramo d’azienda “Enti Pubblici” da Ibo Gestione Rischi S.r.l. ad AON 
spa, con sede legale a Milano, Via Andrea Ponti 8/10. 

 
2. Di impegnare, per il pagamento dei premi 2010 delle polizze relative a Infortuni, Furto, Incendio, 

Responsabilità Civile Dipendenti, All risks elettronica, Spese Legali, RC Patrimoniale, l’importo 
complessivo di euro 16.550,01 a favore di AON spa con sede legale a Milano, Via Andrea Ponti 8/10, 
mediante applicazione al Bilancio di Previsione 2010, Titolo I “Spese correnti”, cap. 130/0 “Spese per 
assicurazioni”. 

 
3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile con votazione separata, espressa e 

favorevole di tutti gli intervenuti. 
 

 
 
Il Segretario               Il Presidente 
Dott. Adolfo REPICE         Dott. Paolo FOIETTA  
  (f.to in originale)           (f.to in originale) 
 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Testo Unico delle 
leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

 
Il Funzionario Responsabile 
Dott.ssa Federica Canuto 

           (f.to in originale) 
 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000)  
 
 
 

                Il Segretario 
           Dott. Adolfo REPICE 
          (f.to in originale) 

 


